

# Rapport financier 2021-2022

## Compte de résultat

### Les charges

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES	Exercice N	Exercice N-1	Variations en %
Coût du personnel	602,8	625,9	- 3,7%
Autres achats et charges externes	829,5	485,4	+ 70,9%
Impôts et taxes et assimilés	40,1	40,4	- 0,1%
Charges académiques	147,1	78,1	+ 88,3%
Créances irrécouvrables	15	2,1	NS
Dotations aux amortissements et provisions	137,8	152,5	- 9,6%
<b>Total des charges courantes</b>	<b>1 772,3</b>	<b>1 384,4</b>	<b>+ 28%</b>
Charges financières et impôts revenus mobiliers	9,4	23,6	- 60,2%
Charges exceptionnelles	6,6	0,2	NS
<b>Total des charges de l'exercice</b>	<b>1 788,3</b>	<b>1 408,2</b>	<b>+ 27 %</b>

### Les produits

COMPTE DE RESULTAT - PRODUITS	Exercice N	Exercice N-1	Variations en %
Formations et interventions	188,3	79,3	+137,4%
Réductions accordées sur les formations	-23,7		
Autres produits de gestion courante	9,8	0,5	NS
Cotisations nationales et autres produits	1 565,8	1 557	+ 0,56%
Réductions accordées sur les cotisations	-74,9		
Cotisations académiques	125,6	143,9	-12,7%
Reprises sur amortissements et provisions	103,7	8	NS
<b>Total des produits courants</b>	<b>1894,6</b>	<b>1788,4</b>	<b>+ 5,9%</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>+ 122,3</b>	<b>+ 404</b>	<b>- 69,7%</b>
Produits financiers	10,5	148	NS
Produits exceptionnels	17,5	0,1	NS
<b>Total des produits de l'exercice</b>	<b>1922,6</b>	<b>1936,5</b>	<b>- 0,7%</b>
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>134,3</b>	<b>528,3</b>	<b>- 74,5 %</b>

## Bilan

### Actif

BILAN ACTIF	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 30/09/2022	Rappel Net au 30/09/2021
Immobilisations incorporelles	74,5	74,5	-	-
Immobilisations corporelles	3 295	476,4	2 818,6	2 947,7
Immobilisations financières	4,9		4,9	4,9
<b>Actif immobilisé</b>	<b>3 374,4</b>	<b>550,9</b>	<b>2 823,5</b>	<b>2 952,6</b>
Stocks				
Avances sur commandes	52,3		52,3	14,6
Créances et comptes rattachés	6,9		6,9	18,8
Disponibilités	2 511,6		2 511,6	2 452,6
Charges constatées d'avance	31,4		31,4	11,2
<b>Actif circulant</b>	<b>2 602,2</b>		<b>2 602,2</b>	<b>2 497,2</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>5 976,6</b>	<b>550,9</b>	<b>5 425,7</b>	<b>5 449,8</b>

### Passif

BILAN PASSIF	Au 30/09/2022	Rappel au 30/09/2021
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 663,3	1 663,3
Réserves statutaire	700	700
Réserves pour projets de l'entité	1 987,5	1 459,1
Résultat de l'exercice	134,3	528,3
<b>Fonds associatifs et réserves</b>	<b>4 485,1</b>	<b>4 350,7</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>173,8</b>	<b>254,5</b>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	626,7	696,3
Autres dettes et produits constatés d'avance	140,1	148,2
<b>Dettes</b>	<b>766,8</b>	<b>844,5</b>
<b>Total du passif</b>	<b>5 425,7</b>	<b>5 449,8</b>

## Budget Prévisionnel 2022/2023

### Les charges

COMPTE de RÉSULTAT	Réalisé 2020/2021	Réalisé 2021/2022	Prévisionnel 2022/2023
<b>CHARGES en K€</b>			
Coût du personnel	625,9	602,8	669,9
Fournitures et consommables	19,6	18,4	20,1
Services extérieurs	465,8	811,1	851,9
Comptes régionaux	78,1	147,1	120,3
Impôts et taxes et assimilés	40,4	40,1	42,8
Créances irrécouvrables	2,1	15	0
Dotations aux amortissements, provisions et engagements	152,5	137,8	126,4
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 384,4</b>	<b>1 772,3</b>	<b>1 831,4</b>
Charges financières et Impôts sur les revenus mobiliers	23,6	9,4	7,6
Charges exceptionnelles	0,2	6,6	0
<b>Total des charges</b>	<b>1408,2</b>	<b>1788,3</b>	<b>1 839</b>

### Les produits

COMPTE de RÉSULTAT	Réalisé 2020/2021	Réalisé 2021/2022	Prévisionnel 2022/2023
<b>PRODUITS en k€</b>			
Formations et interventions	79,4	188,3	235,2
Remise sur formations		- 23,7	- 41,7
Autres produits de gestion courante	0,6	9,8	10,3
Cotisations nationales et autres produits	1557	1565,8	1580,5
Remise sur cotisations		-74,9	
Cotisations régionales	143,9	125,6	120,3
Reprises amortissements et provisions	7,5	103,7	41,9
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 788,4</b>	<b>1 894,6</b>	<b>1 946,5</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>+ 404</b>	<b>+ 122,4</b>	<b>+ 115,1</b>
Produits financiers	148	10,5	7,5
Produits exceptionnels	0,1	17,5	0
<b>Total des produits</b>	<b>1936,5</b>	<b>1922,6</b>	<b>1954</b>
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>+ 528,3</b>	<b>+ 134,3</b>	<b>+ 115</b>

## Proposition des cotisations 2023-2024

	Rappel 2021-2022	Rappel 2022-2023	Proposition 2023-2024
<b>Part fixe par UP</b>			
école seule <200	45,50 €	45,50 €	<b>47 €</b>
autres UP	144,50 €	144,50 €	<b>150 €</b>
<b>Part variable par élève</b>			
écoles seules <200	0,25 €	0,25 €	<b>0,25 €</b>
écoles seules >= 200	0,34 €	0,34 €	<b>0,34 €</b>
écoles intégrées	0,67 €	0,67 €	<b>0,67 €</b>
collèges	1,48 €	1,48 €	<b>1,48 €</b>
lycées	1,53 €	1,53 €	<b>1,53 €</b>

## Résolutions

### Résolution n°1

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport financier et du rapport général du commissaire aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2022, approuve ces rapports et les comptes annuels 2021/2022.

### Résolution n°2

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat excédentaire de l'exercice 2021/2022, d'un montant de 134 338 €, en réserve d'investissement.

### Résolution n°3

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions, approuve ce rapport.

### Résolution n°4

L'Assemblée Générale approuve le montant des cotisations proposées pour 2023/2024.

### Résolution n°5

Le mandat du commissaire aux comptes titulaire, HOCHÉ AUDIT, étant arrivé à expiration, l'assemblée générale décide de le renouveler pour une période de six exercices, soit jusqu'à l'assemblée générale statuant sur les comptes de l'exercice clos au 30 septembre 2028.